



GRÁFICA CRATEUS LTDA - ME
CNPJ. 07.565.765/0001-18 CGF. 06.750.192-3
(88) 3691-0030/3691-7329
RUA DOM PEDRO II, 609 - CENTRO - CEP.63700-000
CRATEÚS - CE.



Crateús, 02/03/2016

À
Prefeitura Municipal de Novo Oriente
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP 001/16** cujo objetivo é a Aquisição de Material Gráfico, Vestimentas, Banners, Carimbos, Fardamentos Personalizados, para atender as necessidades das unidades administrativas do município de Novo Oriente, conformr especificações constantes do anexo I, parte integrante do processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA ESF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Atestado Médico	GCL	BL	400	11,00	4.400,00 quatro mil e quatrocentos reais
02	Atendimento a criança 100x1- Papel 18 kg-Tam. 215x315	GCL	BL	300	15,00	4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
03	Banner	GCL	UND	50	280,00	14.000,00 quatorze mil reais
04	Boletim Diario de Producao 100x1 papel 18 kg Tam. 215x315	GCL	BL	250	20,00	5.000,00 cinco mil reais
05	Carimbos de Madeira(diversos)	GCL	UND	50	20,00	1.000,00 hum mil reais
06	Carimbos automático Ref. 4920	GCL	UN	50	30,00	1.500,00 hum mil e quinhentos reais
07	Carimbos automático Ref. 4911	GCL	UN	50	30,00	1.500,00 hum mil e quinhentos reais
08	Cartão da gestante-Papel 60kg-Tam. 215 x315 em 2 cores (frente e Verso)	GCL	UN	1.500	0,80	1.200,00 hum mil duzentos reais
09	Cartão de identificação do paciente (verde)	GCL	UN	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
10	Cartão de identificação do paciente (branco)	GCL	UN	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
11	Cartão de identificação do paciente (bege)	GCL	UN	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
12	Cartão de identificação do paciente (azul)	GCL	UN	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
13	Cartão de identificação do paciente (Rosa)	GCL	UN	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
14	Cartão de identificação do paciente (Amarelo)	GCL	UN	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
15	Cartão de identificação do paciente (Laranja)	GCL	UN	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
16	Ficha dos usuários- Cadsus 100x1 papel 24kg Tam. 215x315	GCL	BL	200	8,00	1.600,00 hum mil e seiscentos reais
17	Ficha B - Hipertensos 100x1 papel 24kg Tam. 215x315	GCL	BL	150	8,00	1.200,00 hum mil e duzentos reais
18	Ficha B - Diabeticos 100x1 papel 24kg Tam. 215x315 Frente e Verso	GCL	BL	150	8,00	1.200,00 hum mil e duzentos reais
19	Ficha B - Gestantes 100x1 papel 24kg Tam. 215x315 Frente e Verso	GCL	BL	150	8,00	1.200,00 hum mil e duzentos reais
20	Ficha Índice do paciente (Branco)	GCL	UND	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
21	Ficha Índice do paciente (Bege)	GCL	UND	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
22	Ficha Índice do paciente (Azul)	GCL	UND	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
23	Ficha Índice do paciente (Rosa)	GCL	UND	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
24	Ficha Índice do paciente (Amarelo)	GCL	UND	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
25	Ficha Índice do paciente (Laranja)	GCL	UND	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
26	Ficha Índice do paciente (Verde)	GCL	UND	1.500	0,15	225,00 duzentos e vinte cinco reais
27	Ficha de Atenção ao adolescente(10a19 anos anexo gráfico de tanner 100x1	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
28	Ficha de Atendimento a mulher 100x1 papel 24 kg-Tam 215x315-Frente e Verso	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
29	Ficha de Referencia-50x3 papel 18kg tam. 215x315	GCL	BL	650	18,00	11.700,00 onze mil e setecentos reais
30	Ficha de registro de ativ. Diária do Agente 100x1-Papel 18-Tam 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
31	Ficha Perinatal 100x1-Papel 24kg - tam 215x315-Frente e Verso	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
32	Ficha Cadastral de estabelecimento e saúde(FCES)	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
33	Mapa de Atendimento básico(nível Médio) 100x1 papel 18 kg. Tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
34	Mapa de produção mensal Hipert. e Diabetes 100x1 papel 24 kg. Tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
35	Mapa Diário de Produção Ambulatorial(PMAQ) 100x1 Papel 24 Kg Tam. 215x315-Frente e Verso	GCL	BL	195	8,00	1.560,00 hum mil quinhente e sessenta reais
36	Mapa Mensal de medicamentos-PSF'S 100 x1 papel 24 kg. Tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
37	Mapa de acompanhamento nutricional-SISVAN	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
38	Planilha mensal de notificação de ventos adversos temporalmente à vacina	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
39	Programa nacional de suplementação de ferro ficha acomp. individual Tam. 15x11	GCL	UND	1.000	0,60	600,00 seiscentos reais
40	Programa nacional suplementação de ferro mapa acomp. fornecimento suplementos 100x1 tam 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
41	Receituário Azul 100x1 numerado papel 24kg. Tam 21,5x8,5	GCL	BL	650	6,00	3.900,00 tres mil e novecentos reais
42	Receituário controle especial 100x1 papel 18 kg - Tam 21,5x15,5	GCL	BL	650	6,00	3.900,00 tres mil e novecentos reais
43	Receituário Médico 100x1 papel 18 kg tam. 21x15,5	GCL	BL	5.000	8,00	40.000,00 quarenta mil reais
44	Rel. Mensal atendim. ao adolescente atenção primaria 100x1 papel 18 kg. Tam 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
45	Relação de exame citologico 50x2 tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
46	Relatorio mensal de saúde reprodutiva 100x1 papel 18 kg. Tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
47	Requisição de exame citopatológico-Colo do útero 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315 Frente e verso	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
48	Requisição de mamografia 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
49	Resultado de mamografia 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
50	Requisição de exame Hispatológico 100x1 papel 24 kg. Tam. 215x315 - Frente e Verso	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
51	Requisição de exames/serviços 100x1 papel 24 kg. Tam. 20x13,5	GCL	BL	4.000	6,00	24.000,00 vinte e quatro mil reais
52	SSA2- Relat. Situação saúde e acompanhamento familia na área/equipe	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
53	Sistema de vigilância alimentar e nutricional Dados cadastrais+acompanhamento nutric.	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
54	Solicitação de exame e consultas especializadas 100x1 papel 24 kg-Tam 20x13,5	GCL	BL	2.600	8,00	20.800,00 vinte mil e oitocent-reais
55	Tabela para exame citopatológicos 100x1 papel 24 kg. Tam 21x15,5	GCL	BL	130	4,00	520,00 quinhentos e vinte reais
56	Tabela de teste especifico(Glicemia capilar) 100x1 papel 24kg. tam. 215x315	GCL	BL	130	6,00	780,00 setecentos e oitenta reais
57	V-Avaliação Clínica e Diagnóstica 100x1 papel 24 kg. Tam 215x315. Frente e verso	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
58	Vacinação dos grupos de risco do Sarampo 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
59	Visita do puerpero 100x1 - papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
60	Blusa para nível médio, em tecido GG. G. M e P impressão policromia frente e verso	GCL	UND	130	40,00	5.200,00 cinco mil e duzentos reais
61	Calça para Nível Médio em Tecido Brim cor logotipo a combinar tamanhos P, M e G	GCL	UND	130	40,00	5.200,00 cinco mil e duzentos reais
62	Jaléco para Profissional(enfermeiros) em Tecido 100 Algodão. Tamanho P, M, e G Cor e Logotipo a combinar	GCL	UND	80	50,00	4.000,00 quatro mil reais
63	E-SUS Ficha de Visita Domiciliar-Bloco com 100 Folhas	GCL	BL	2.000	14,00	28.000,00 vinte mil e oitocentos reais
64	E-SUS Ficha de Atendimento Individual-Bloco com 100 folhas	GCL	BL	650	16,00	10.400,00 dez mil e quatrocentos reais
65	E-SUS Ficha de Atendimento Individual-Bloco com 100 folhas	GCL	BL	800	16,00	12.800,00 doze mil oitocentos reais
66	E-SUS Ficha de Atividade Coletiva-Bloco com 100 folhas	GCL	BL	325	8,00	2.600,00 dois mil e seiscentos reais
67	E-SUS Ficha de Cadastro Domiciliar-Bloco com 100 folhas	GCL	BL	130	8,00	1.040,00 hum mil e quarenta reais
68	E-SUS Ficha de Cadastro Individual-Bloco com 100 folhas	GCL	BL	260	8,00	2.080,00 dois mil e oitenta reais
69	E-SUS Ficha de Procedimentos-Bloco com 100 folhas	GCL	BL	520	16,00	8.320,00 oito mil trezentos vinte reais
70	Ficha de Notificação/Conclusão. numerado Tamanho 19x15	GCL	BL	20	25,00	500,00 quinhentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
71	Ficha de cadastramento da gestante papel 24kg. Tam 215x315	GCL	BL	80	8,00	640,00 seiscentos e quarenta reais
72	Ficha de Cadastramento da Interrupcao Acompanhamento da Gestante	GCL	BL	26	20,00	520,00 quinhentos e vinte reais
73	Ficha de Consulta Puerpera	GCL	BL	26	20,00	520,00 quinhentos e vinte reais

Total do Lote 01 - R\$ 421.940,00
(quatrocentos e vinte e hum mil novecentos e quarenta reais)

LOTE 02 - ENDEMIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Boletim Chagas(diário) P. Cont. Doenças de chagas 100x1 papel 24 kg Tam 22x14	GCL	BL	150	20,00	3.000,00 tres mil reais
02	Dengue Boletim Zona Urbana - bloco com 100 cópias	GCL	BL	700	20,00	14.000,00 quatorze mil reais
03	Dengue Boletim Zona Rural - bloco com 100 cópias	GCL	BL	700	20,00	14.000,00 quatorze mil reais
04	Dengue Resumo Semanal- bloco com 100 copias	GCL	BL	150	20,00	3.000,00 tres mil reais
05	Dengue Ficha de Tobitos- bloco com 100 copias	GCL	BL	150	20,00	3.000,00 tres mil reais
06	Botas cano curto em variados tamanhos	GCL	UND	120	30,00	3.600,00 tres mil e seiscentos reais
07	Bolsa modelo carteiro	GCL	UND	100	25,00	2.500,00 dois mil e quinhentos reais
08	Bones	GCL	UND	120	15,00	1.800,00 hum mil oitocentos reais
09	Camisa manga longa tecido Brin	GCL	UND	120	50,00	6.000,00 seis mil reais
10	Camisa manga longa tecido Algodão	GCL	UND	120	50,00	6.000,00 seis mil reais
11	Calca comprida tecido brin	GCL	UND	120	40,00	4.800,00 quatro mil oitocentos reais
12	Dengue/Entomologia 100x1-papel 24kg tam. 7,5x7,5	GCL	UND	1.500	4,00	6.000,00 seis mil reais
13	Ficha de visita domiciliar 100x1 papel 24kg - tam. 15,5x10	GCL	BL	150	6,00	900,00 novecentos reais
14	Panfletos Conscientização sobre Dengue papel 18kg-Tam. 14x19,5 - 3 cores	GCL	UND	10.000	0,80	8.000,00 oito mil reais
15	Resumo das atividades supervisores PCDCH V/F	GCL	BL	150	20,00	3.000,00 tres mil reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
16	Resumo Semanal de Serviço Antivetorial PNCD 100x1 papel 18kg Tam 215x315	GCL	BL	150	8,00	1.200,00 hum mil e duzentos reais
17	Registro Diário de Serviço Antivetorial PNCD 100x1 papel 18kg Tam 215x315	GCL	BL	150	16,00	2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
18	Resumo Semanal de Captura PCDCH -12 100x1 papel 24kg Tam 215x315 V/H	GCL	BL	150	16,00	2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
19	Resumo Semanal de Borrifação PCDCH 13 100x1 papel 18kg Tam 215x315 V/H	GCL	BL	150	16,00	2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
20	Resumo Mensal de Borrifação PCDCH 13 100x1 papel 18kg Tam 215x315 V/H	GCL	BL	150	16,00	2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
21	Resumo Mensal de Captura PCDCH 13 100x1 papel 18kg Tam 215x315 V/H	GCL	BL	150	16,00	2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
22	Resma de Papel A-4 - Caixa com 10 Resma	GCL	CX	20	180,00	3.600,00 tres mil e seiscentos reais
23	Camisa Gola polo manga curta(malha fina)	GCL	UND	50	50,00	2.500,00 dois mil e quinhentos reais
24	Calça Jeans (vários tamanhos)	GCL	UND	50	40,00	2.000,00 dois mil reais
25	Tênis com cadaço (vários tamanhos)	GCL	UND	50	40,00	2.000,00 dois mil reais
26	Bonês padronizado com abas	GCL	UND	50	15,00	750,00 setecentos e cinquenta reais

Total do Lote 02 - R\$ 103.350,00
(cento e tres mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 03 - HOSPITAL E MATERNIDADE DR. JOSÉ MARIA FERNANDES LEITÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	AIH-Boletim de preenchimento 100x1 papel 24 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	390	18,00	7.020,00 sete mil e vinte reais
02	Boletim de Admissão 100x1 papel 24 kg tamanho 215x315	GCL	BL	390	18,00	7.020,00 sete mil e vinte reais
03	Boletim Atendimento paciente externo 100x1 papel 24 kg. tam. 20x13,5	GCL	BL	6.500	8,00	52.000,00 cinquenta e dois mil reais
04	Boletim Diário de Produção 100x1 papel 18 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	130	20,00	2.600,00 dois mil e seiscentos reais
05	Boletim Diário de Procedimento ambulatorial N. Médio 100x1 papel 24 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	130	20,00	2.600,00 dois mil e seiscentos reais
06	Boletim de procedimento ambulatorial BPA individualizado 100x1 papel 18 kg. Tam 215x315	GCL	BL	80	20,00	1.600,00 hum mil e seiscentos reais
07	Dieta do paciente 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	80	20,00	1.600,00 hum mil e seiscentos reais
08	Carimbo Automático Ref. 4910	GCL	UND	30	30,00	900,00 novecentos reais
09	Escala de serviço 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	80	20,00	1.600,00 hum mil e seiscentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
10	Evolução clínica 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	400	8,00	3.200,00 tres mil e duzentos reais
11	Ficha de prateleira papel 60kg tam 21x12	GCL	UND	4.000	0.50	2.000,00 dois mil reais
12	Ficha de referencia 50x3 - papel 18 kg tamanho 215x315	GCL	BL	700	8,00	5.600,00 cinco mil e seiscentos reais
13	Informação/Estado de saúde do paciente 100x1 papel 24 kg. tam 215x315	GCL	BL	250	8,00	2.000,00 dois mil reais
14	Laudo complementar 100x1 papel 24 kg tam 215x315	GCL	BL	80	8,00	640,00 seiscentos e quarenta reais
15	Laudo Médico p/emissão de AIH 50x2 pa- pel 18 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	200	8,00	1.600,00 hum mil seiscentos reais
16	Laudo Médico/ Técnico p/emissão de APAC 100x1 papel 24 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	80	8,00	640,00 seiscentos e quarenta reais
17	Notificação negativa/Positiva semanal 100x1 papel 24 kg. tamanho 21x15,5	GCL	BL	80	8,00	640,00 seiscentos e quarenta reais
18	Pedido de exame anatomo patológico 100x1 papel 24 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	80	8,00	640,00 seiscentos e quarenta reais
19	Prescrição Médica 100x1 papel 24 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	250	8,00	2.000,00 dois mil reais
20	Receituário Controle especial 100x1 papel 18 kg. tamanho 21,5x15,5	GCL	BL	4.000	10,00	40.000,00 quarenta mil reais
21	Receituário Médico 100x1 papel 18 kg. tam. 21,5x15,5	GCL	BL	5.000	8,00	40.000,00 quarenta mil reais
22	Requisição de exames/serviços 100x1 papel 24 kg. tamanho 20x13,5	GCL	BL	2.500	6,00	15.000,00 quinze mil reais
23	Termo de responsabilidade-anexo ao prontuário 100x1 papel 24 kg Tam. 215x315	GCL	BL	1.500	20,00	30.000,00 trinta mil reais
24	Termo de responsabilidade p/ com pa- ciente 100x1 papel 24kg-Tam. 215x315	GCL	BL	1.500	20,00	30.000,00 trinta mil reais
25	Eritrograma/Leucograma Laboratório 100x 1 papel 18 kg. tamanho 16,5x10,5	GCL	BL	80	5,00	400,00 quatrocentos reais
26	Camisola Adulta em tecido 100% algodão cor e logotipo a definir	GCL	UND	150	30,00	4.500,00 quatro mil quinhentos reais
27	Camisola para criança em tecido 100% algodão cor e logotipo a definir	GCL	UND	150	20,00	3.000,00 tres mil reais
28	Jaleco para profissional (enfermeiro) em tecido 100% algodão. Tamanho P. M e G cor e logotipo a combinar	GCL	UND	50	50,00	2.500,00 dois mil e quinhentos reais
29	Short Adulto em tecido 100% algodão com elastico	GCL	UND	50	20,00	1.000,00 hum mil reais
30	Short para criança em tecido 100% algo- dão com elastico	GCL	UND	50	15,00	750,00 setecentos cinquenta reais

Total do Lote 03 - R\$ 382.190,00
(trezentos e oitenta e dois mil e cento e noventa reais)

LOTE 04 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Adesivos fiscalizados 4 cores tamanho 24x18 vigilância sanitária	GCL	UND	1.000	6,00	6.000,00 seis mil reais
02	Auto de infração Tam. 215x315 3 vias numerados	GCL	BL	30	20,00	600,00 seiscentos reais
03	Banner's 90x1,5	GCL	UND	60	200,00	12.000,00 doze mil reais
04	Blocos de notas de autorização de combustível 50x2 papel 24 kg. tam. 9.5x14,5	GCL	BL	300	12,00	3.600,00 tres mil e seiscentos reais
05	Bol. Mensal das Ativ. controle de Hanseníase (acomp.casos) 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315 F/V	GCL	BL	30	15,00	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
06	Boletim de Denuncia-Vig. Sanitária - 100x1 Papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	30	15,00	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
07	Boletim mensal ativ. controle de tuberculose 100x1 papel 18 kg. tam. 215x315 frente e verso	GCL	BL	30	15,00	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
08	Cadastro nacional do usuario e domiciliar	GCL	BL	500	18,00	9.000,00 nove mil reais
09	Camiseta adulto. cor a combinar tamanhos M. G e GG com impressão na parte frontal da camiseta tamanho a combinar a impressão será feito silk screen. com 10cmx10cm da logomarca do governo municipal tendo seu tamanho máximo de 10cmx10cm e do nome da secretária na parte traseira da camiseta o tecido utilizado na confecção das camisetas e a malha do tipo penteada e mercealizada fio 30.1 quantidades por tamanhos a definir	GCL	UND	200	20,00	4.000,00 quatro mil reais
10	Capa de Processo papel 24 kg Tamanho 47x32,5	GCL	UND	9.000	0,55	4.950,00 quatro mil novecentos e cinquenta reais
11	Carimbo Automático ref. 4910	GCL	UND	30	30,00	900,00 novecentos reais
12	Carimbo Automático ref. 4911	GCL	UND	30	30,00	900,00 novecentos reais
13	Carimbo de Madeira	GCL	UND	30	15,00	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
14	Carimbo de Madeira (digitado)	GCL	UND	10	25,00	250,00 duzentos e cinquenta reais
15	Cartão da Mulher e do Adolescente impresso em papel 40kg	GCL	UND	5.000	0,30	1.500,00 hum mil e quinhentos reais
16	Cartão do Hipertenso e Diabético	GCL	UND	1.500	0,60	900,00 novecentos reais
17	Controle de Nascidos Vivos 100x1-papel 24kg. - Tam 215x315	GCL	BL	20	25,00	500,00 quinhentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
18	Controle de Obito 100x1 - papel 24kg tam. 215x315	GCL	UND	20	25,00	500,00 quinhentos reais
19	Crachás	GCL	UND	500	0,80	400,00 quatrocentos reais
20	Declaração de Aceite e Recusa de Anti-Hiv bloco de 100	GCL	UND	50	8,00	400,00 quatrocentos reais
21	Declaração de Profissional em Serviço de Anti-Hiv bloco de 100	GCL	UND	100	8,00	800,00 oitocentos reais
22	Demonstrativo mensal de acidentes c/animais perçohentos	GCL	BL	10	25,00	250,00 duzentos e cinquenta reais
23	Envelope Timbrado(tamanho grande)	GCL	UND	500	0,80	400,00 quatrocentos reais
24	Envelope Timbrado(tamanho médio)	GCL	UND	500	0,70	350,00 trezentos e cinquenta reais
25	Envelope Timbrado (tamanho pequeno)	GCL	UND	500	0,60	300,00 trezentos reais
26	Ficha de Investigação Dengue Frente e verso	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
27	Ficha de Investigação Doenças Exantemática Febris Sarampo/Rubéola F/V	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
28	Ficha de Investigação Hepatites Virais 100x1 tam. 215x315 F/V	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
29	Ficha de investigação de influenza humana por novo subtipo pandemico F/V	GCL	BL	20	10,00	200,00 duzentos reais
30	Ficha de Prateleira papel 60 kg. tam. 21x12	GCL	UND	700	0,20	140,00 cento e quarenta reais
31	Ficha de Prontuário. Bloco com 100 und	GCL	BL	20	10,00	200,00 duzentos reais
32	Ficha de Investigação - Doença de chaga aguda frente e verso	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
33	Ficha de Investigação-Sífilis Congênita frente e verso	GCL	BL	20	10,00	200,00 duzentos reais
34	Ficha de Investigação-Sífilis em Gestante	GCL	BL	20	10,00	200,00 duzentos reais
35	Ficha de Investigação-Acidentes por animais Peconhentos 100x1 papel 24kg. tam 215x315 F/V	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
36	Ficha de Investigação de Acidente de Trabalho Grave Frente/Verso	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
37	Ficha de Investigação-Atend.Anti-Rábico Humano 100x1 papel 24kg. tam 215x315 frente e verso	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
38	Ficha de Investigação - Coqueluche Frente Verso	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
39	Ficha de Investigação-Leishmaniose Visceral 100x1 tam. 215x315	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
40	Ficha de Notificação/Investigação Tuberculose 100x1 tam. 215x315 Frente e Verso	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
41	Ficha de Investigação Hanseníase 100x1 tam. 215x315	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
42	Formulario por Busca Ativa	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
43	GAL(sistema gerenciador de ambiente laboratorial)	GCL	BL	10	20,00	200,00 duzentos reais
44	Investigação de Obito Infantil 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
45	Laudo de Inspeção- Vig. Sanitária 20x30 papel 18kg. tam. 215x315 3 vias (numerado)	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
46	Mapa diário de medicamentos papel 60kg tam. 215x315 frente e verso	GCL	UND	500	0,80	400,00 quatrocentos reais
47	Monitorização Doenças diarreicas-agudas 100x1 tam. 215x315	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
48	Notificação(vigilância sanitária)	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
49	Planilha- Lista de casos	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
50	Planilha controle de oportunidade notificação e invstigação surtos de DTA F/V	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
51	Planilha p/anotações de outro óbitos ano 100x1 papel 24 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
52	Planilha P/Notificação dos Nascidos Vivos 100x1 papel 24 kg. tam. 215x315	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
53	Planilha P/Notificação Obitos menores de um ano 100x1 papel 24 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
54	Refil para Carimbo Automático cores preto e azul	GCL	UND	60	12,00	720,00 setecentos e vinte reais
55	Registro de Ações Ambulatoriais de Saúde Formulário da Atenção psicossocial no CAPS Bloco com 100 folhas	GCL	UND	200	8,00	1.600,00 hum mil e seiscentos reais
56	Relatório Mensal de Saúde do Adolescente	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
57	Relatório Mensal de Saúde Reprodutiva frente e verso	GCL	BL	20	20,00	400,00 quatrocentos reais
58	Requisição de Material-100x1 papel 24kg. tam. 16x11.5	GCL	BL	60	5,00	300,00 trezentos reais
59	Termo de Apreensão/interdição em 3 vias 50x4 tam. 215x315	GCL	BL	20	30,00	600,00 seiscentos reais
60	Termo de Colheita de amostras-04 vias-50 x2 papel 18 kg. tamanho 215x315	GCL	BL	20	30,00	600,00 seiscentos reais

Total do Lote 04 - R\$ 73.200,00
(setenta e tres mil e duzentos reais)

LOTE 05 - CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Banners- Tamanho 50x78	GCL	UND	100	120,00	12.000,00 doze mil reais
02	Certificados 04 cores papel couchê 60 kg tamanho 26x20	GCL	UND	500	4,00	2.000,00 dois mil reais
03	Convite papel couchê 60kg. 4 cores tamanho 19x13	GCL	UND	1.000	2,50	2.500,00 dois mil quinhentos reais
04	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 cores	GCL	UND	1.000	2,50	2.500,00 dois mil quinhentos reais
05	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 4 cores	GCL	UND	1.000	3,00	3.000,00 tres mil reais
06	Folder papel couchê 60kg 4 cores tam. 215x315	GCL	UND	3.000	1,00	3.000,00 tres mil reais
07	Ficha de registro de acervo papel 60kg. tamanho 21x10.5	GCL	UND	2.000	2,00	4.000,00 quatro mil reais
08	Ficha de Leitor papel 60 kg. tamanho 9x14	GCL	UND	2.000	2,00	4.000,00 quatro mil reais
09	Camiseta adulto. cor a combinar tamanhos M. G e GG com impressão na parte frontal da camiseta tamanho a combinar a impressão será feito silk screen. com 10cmx10cm da logomarca do governo municipal tendo seu tamanho máximo de 10cmx10cm e do nome da secretária na parte traseira da camiseta o tecido utilizado na confecção das camisetas e a malha do tipo penteada e mercealizada fio 30 1 quantidades por tamanhos a definir	GCL	UND	400	40,00	16.000,00 dezesseis mil reais
10	Bonês Padronizados com abas em tecido brim com impressão frontal e lateral em policromia	GCL	UND	300	15,00	4.500,00 quatro mil e quinhentos reais

Total do Lote 05 - R\$ 53.500,00
(cinquenta e tres mil e quinhentos reais)

LOTE 06 - SECRETARIA DE FINANÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Capas para processo em cores variadas-ap 40kg	GCL	UND	40.000	1,20	48.000,00 quarenta e oito mil reais
02	Ofício timbrado 4x0 cor tamanho 21x31cm	GCL	BL	1.200	20,00	24.000,00 vinte e quatro reais
03	Envelopes timbrado 4x0 cor 26x36cm	GCL	UND	10.000	1,20	12.000,00 doze mil reais
04	Envelopes timbrados 4x0 cor 24x34cm	GCL	UND	10.000	1,00	10.000,00 dez mil reais
05	Envelope timbrado meio ofício 4x0 cor	GCL	UND	10.000	0,80	8.000,00 oito mil reais
06	Carimbos automáticos - 4911	GCL	UND	30	30,00	900,00 novecentos reais
07	Carimbo de madeira tamanho padrão	GCL	UND	30	20,00	600,00 seiscentos reais
08	Envelopamento de Carro diversos em policromia e verniz	GCL	UND	20	1.200,00	24.000,00 vinte e quatro mil reais
09	Envelopamento de motos diversas em policromia e verniz	GCL	UND	10	500,00	5.000,00 cinco mil reais
10	Agendas diversas 15x21 capa colorida e emplastificada e miolo com 150 pg. colorida	GCL	UND	500	20,00	10.000,00 dez mil reais
11	Folder 22x32 impressão policromia frente e verso com 2 dobras	GCL	UND	30.000	0,30	9.000,00 nove mil reais

Total do Lote 06 - R\$ 151.500,00
(cento e cinquenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 07 - SECRETARIA GABINETE DO PREFEITO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Cartão de Visita para secretário 5x9cm impressão 4x0 cor papel couchê 50kg.	GCL	CT	200	40,00	8.000,00 oito mil reais
02	Carimbo Automático formato 38x56mm	GCL	UND	15	30,00	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
03	Carimbo de Madeira formato 88x58mm	GCL	UND	15	45,00	675,00 seiscentos e setenta e cinco reais
04	Pasta formato 44x31cm impressão 4x0 cor papel supremo 250gr	GCL	UND	6.000	3,00	18.000,00 dezoito mil reais
05	Envelope tipo sacos brancos papel off-set 90 gr 4x0 cor	GCL	UND	12.000	1,60	19.200,00 dezenove mil e duzentos reais
06	Envelopes timbrados tamanhos 26x36cm papel off-set 90gr 4x0 cor	GCL	UND	12.000	1,60	19.200,00 dezenove mil e duzentos reais
07	Envelope timbrados tamanho 22x11cm papel off-set 90gr 4x0 cor	GCL	UND	12.000	1,60	19.200,00 dezenove mil e duzentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
08	Ofício Timbrado 21x30cm papel off-set 90gr 4x0 cor	GCL	BL	500	30,00	15.000,00 quinze mil reais
09	Autorização de abastecimento 20x15cm carbonado e numerado	GCL	BL	500	8,00	4.000,00 quatro mil reais
10	cartões para eventos coloridos formato 21x15cm off-set 180 gr 4x0 cor	GCL	UND	5.000	0,20	1.000,00 hum mil reais
11	Envelopes coloridos formato 21x31cm papel couchê 230gr 4x4 cor	GCL	UND	5.000	2,00	10.000,00 dez mil reais reais
12	Banner para eventos tamanho 1,50x3,00 mt lona 4x0 cor	GCL	UND	50	550,00	27.500,00 vinte e sete mil quinhentos reais

Total do Lote 07 - R\$ 142.225,00
(cento e quarenta e dois mil e duzentos e vinte cinco reais)

LOTE 08 - SECRETARIA DE OBRAS TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, URBANOS E RURAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Cartão de visita para secretário 5x9cm impressão 4x0 cor papel couchê 50kg.	GCL	CT	200	45,00	9.000,00 nove mil reais
02	Carimbo automático formato 38x56mm	GCL	UND	20	30,00	600,00 seiscentos reais
03	Carimbo de madeira formato 88x58mm	GCL	UND	10	45,00	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
04	Pasta formato 44x31cm impressão 4x0 cor papel supremo 250gr	GCL	UND	3.000	3,00	9.000,00 nove mil reais
05	Envelope tipo sacos brancos papel off-set 90 gr 4x0 cor	GCL	UND	7.000	2,00	14.000,00 quatorze mil reais
06	Envelopes timbrados tamanhos 26x36cm papel off-set 90gr 4x0 cor	GCL	UND	7.000	2,00	14.000,00 quatorze mil reais
07	Envelope timbrados tamanho 22x11cm papel off-set 90gr 4x0 cor	GCL	UND	7.000	2,00	14.000,00 quatorze mil reais
08	Ofício Timbrado 21x30cm papel off-set 90gr 4x0 cor	GCL	BL	500	18,00	9.000,00 nove mil reais
09	Autorização de abastecimento 20x15cm carbonado e numerado	GCL	BL	500	18,00	9.000,00 nove mil reais
10	Cartões para Eventos coloridos formato 21x15cm off-set 180 gr 4x0 cor	GCL	UND	3.000	0,15	450,00 quatrocentos e cinquenta reais
11	Envelopes coloridos formato 21x31cm papel couchê 230gr 4x4 cor	GCL	UND	6.000	0,90	5.400,00 cinco mil quatrocentos reais
12	Banner para Eventos tamanho 1,50x3,00 mt lona 4x0 cor	GCL	UND	40	550,00	22.000,00 vinte e dois mil reais

Total do Lote 08 - R\$ 106.900,00
(cento seis mil e novecentos reais)

LOTE 09 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL
01	Banners- Tamanho 50x78	GCL	UND	60	120,00	7.200,00 sete mil e duzentos reais
02	Certificados 04 cores papel couchê 60 kg. tamanho 26x20	GCL	UND	300	8,00	2.400,00 dois mil quatrocentos reais
03	Convite papel couchê 60kg. 4 cores tamanho 19x13	GCL	UND	1.000	2,00	2.000,00 dois mil reais
04	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 cores	GCL	UND	1.000	6,00	6.000,00 seis mil reais
05	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 4 cores	GCL	UND	1.000	2,00	2.000,00 dois mil reais
06	Folder papel couchê 60kg. 4 cores tam. 215x315	GCL	UND	5.000	2,00	10.000,00 dez mil reais
07	Ficha de registro de acervo papel 60kg. tamanho 21x10,5	GCL	UND	2.000	1,00	2.000,00 dois mil reais
08	Ficha de Leitor papel 60 kg. tamanho 9x14	GCL	UND	2.000	5,20	10.400,00 dez mil e quatrocentos reais
09	Camiseta adulto, cor a combinar tamanhos M, G e GG com impressão na parte frontal da camiseta tamanho a combinar a impressão será feito silk screen, com 10cmx10cm da logomarca do governo municipal tendo seu tamanho máximo de 10cmx10cm e do nome da secretária na parte traseira da camiseta o tecido utilizado na confecção das camisetas e a malha do tipo penteada e mercealizada fio 30.1 quantidades por tamanhos a definir	GCL	UND	150	60,00	9.000,00 nove mil reais
10	Bonês Padronizados com abas em tecido brim com impressão frontal e lateral em policromia	GCL	UND	150	40,00	6.000,00 seis mil reais

Total do Lote 09 - R\$ 57.000,00
(cinquenta e sete mil reais)

PROPONENTE: GRÁFICA CRATEÚS LTDA
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II, 609 - CENTRO - CRATEÚS/CE
CNPJ: 07.565.765/0001-18
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA)DIAS

Crateús 02 de março 2016

Francisco Roberto Lima e Silva
CPF Nº 221.047.803-06
ID 262.258-81- SSP CE
Sócio Gerente

Fortaleza - CE, 02 de Março de 2016

À
Prefeitura Municipal de Novo Oriente
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP001/16, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, VESTIMENTAS, BANNERS, CARIMBOS, FARDAMENTOS PERSONALISADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

SAÚDE

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	BL	ATESTADO MEDICO	EXPRESS	400	9,75	3.900,00
2	BL	ATENDIMENTO A CRIANÇA 100X1 -PAPEL 18KG - TAM. 215X315	EXPRESS	300	15,70	4.710,00
3	UND	BANNER	SOL	50	73,80	3.690,00
4	BL	BOLETIM DIARIO DE PRODUÇÃO-100X1-PAPEL 18KG-TAM. 215X315	EXPRESS	250	15,70	3.925,00
5	UND	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	NYKON	50	40,30	2.015,00
6	UND	CARIMBO AUTOMATICO REF., 4920	NYKON	50	73,95	3.697,50
7	UND	CARIMBO AUTOMATICO REF., 4911	NYKON	50	70,30	3.515,00
8	UND	CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL 60KG - TAM.215X315 EM 2 CORES / FRENTE E VERSO	EXPRESS	1.500	2,65	3.975,00
9	UND	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (VERDE)	EXPRESS	1.500	2,00	3.000,00
10	UND	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BRANCO)	EXPRESS	1.500	2,00	3.000,00
11	UND	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (BEGE)	EXPRESS	1.500	2,00	3.000,00
12	UND	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (AZUL)	EXPRESS	1.500	2,00	3.000,00
13	UND	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (ROSA)	EXPRESS	1.500	2,00	3.000,00
14	UND	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (AMARELO)	EXPRESS	1.500	2,00	3.000,00
15	UND	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE (LARANJA)	EXPRESS	1.500	2,00	3.000,00

press

16	BL	FICHA DOS USUARIOS - CADSUS 100X1-PAPEL 24KG - TAM. 215X315	EXPRESS	200	15,70	3.140,00
17	BL	FICHA B - HIPERTENSOS 100X1 PAPEL 24KG - TAM. 215X315	EXPRESS	150	15,70	2.355,00
18	BL	FICHA B- DIABETICOS 100X1 - PAPEL 24KG - TAM.215X315-FRENTE E VERSO	EXPRESS	150	15,70	2.355,00
19	BL	FICHA B- GESTANTE 100X1 - PAPEL 24KG - TAM. 215X315 - FRENTE E VERSO	EXPRESS	150	15,70	2.355,00
20	UND	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BRANCO)	EXPRESS	1.500	2,20	3.300,00
21	UND	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (BEGE)	EXPRESS	1.500	2,20	3.300,00
22	UND	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (AZUL)	EXPRESS	1.500	2,20	3.300,00
23	UND	FICHA ÍNDICE DO PACINETE (ROSA)	EXPRESS	1.500	2,20	3.300,00
24	UND	FICHA ÍNDICE DO PACINETE (AMARELO)	EXPRESS	1.500	2,20	3.300,00
25	UND	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (LARANJA)	EXPRESS	1.500	2,20	3.300,00
26	UND	FICHA ÍNDICE DO PACIENTE (VERDE)	EXPRESS	1.500	2,20	3.300,00
27	BL	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE(10 A 19 ANOS)ANEXO GRAFICO DE TANNER 100X1	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
28	BL	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315-FRENTE E VERSO	EXPRESS	130	18,15	2.359,50
29	BL	FICHA DE REFERENCIA - 50X3 PAPEL 18KG - TAM.215X315	EXPRESS	650	19,45	12.642,50
30	BL	FICHA DE REGISTRO DE ATIV. DIARIA DO AGENTE 100X1-PAPEL 18KG-TAM.215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
31	BL	FICHA PERINATAL 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315-FRENTE E VERSO	EXPRESS	130	17,15	2.229,50
32	BL	FICHA CADASTRAL DE ESTABELECIMENTO E SAUDE (FCES)	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
33	BL	MAPA DE ATENDIMENTO BASICO (NIVEL MEDIO)-100X1 PAPEL 18KG TAM.215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
34	BL	MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL HIPERT. E DIABETES 100X1 PAPEL 24KG - TAM.215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
35	BL	MAPA DIARIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (PMAQ) 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315-FRENTE E VERSO	EXPRESS	195	18,15	3.539,25
36	BL	MAPA MENSAL DE MEDICAMENTOS - PSF'S 100X1-PAPEL 24KG - TAM. 215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
37	BL	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL- SISVAN	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
38	BL	PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE VENTOS ADVERSOS TEMPORALMENTE À VACINA	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
39	UND	PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO-FICHA ACOMP.INDIVIDUAL TAM.15,5X11	EXPRESS	1000	0,17	170,00
40	BL	PROGR. NACIONAL SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO-MAPA ACOMP.FORNECIMENTO SUPLEMENTOS 100X1 TAM.215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
41	BL	RECEITUARIO AZUL 100X1 NUMERADO -PAPEL 24KG - TAM.21,5X8,5	EXPRESS	650	21,45	13.942,50
42	BL	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 100X1 PAPEL 18KG - TAM. 21,5X15,5	EXPRESS	650	15,70	10.205,00
43	BL	RECEITUARIO MEDICO 100X1 PAPEL 18KG - TAM.21X15,5	EXPRESS	5.000	13,75	68.750,00
44	BL	REL. MENSAL ATENDIM. AO ADOLESCENTE ATENÇÃO PRIMARIA 100X1 PAPEL 18KG - TAM. 215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00

EXPRESS

45	BL	RELAÇÃO DE EXAME CITOLOGICO 50X2 TAM. 215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
46	BL	RELATORIO MENSAL DE SAUDE REPRODUTIVA 100X1 PAPEL 18KG TAM.215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
47	BL	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO-COLO DO UTERO 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315 - F/V	EXPRESS	130	19,45	2.528,50
48	BL	REQUISIÇÃO DA MAMOGRAFIA 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
49	BL	RESULTADO DA MAMOGRAFIA 100X1 PAPEL 24KG TAM. 215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
50	BL	REQUISIÇÃO DO EXAME HISTOPATOLOGICO 100X1 PAPEL 24KG -TAM. 215X315-FRENTE E VERSO	EXPRESS	130	19,15	2.489,50
51	BL	REQUISIÇÃO DE EXAMES / SERVIÇOS 100X1 -PAPEL 24KG - TAM. 20X13,5	EXPRESS	4.000	9,75	39.000,00
52	BL	SSA2 - RELAT.SITUAÇÃO SAUDE E ACOMPANHAMENTO FAMILIAS NA AREA/EQUIPE	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
53	BL	SISTEMA VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-DADOS CADASTRAIS + ACOMPANHAMENTO NUTRIC	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
54	BL	SOLICITAÇÃO DE EXAME E CONSULTAS ESPECIALIZADAS 100X1 - PAPEL 24KG - TAM. 20X13,5	EXPRESS	2.600	15,70	40.820,00
55	BL	TABELA PARA EXAME CITOPATOLOGICOS 100X1 PAPEL 24KG TAM.21X15,5	EXPRESS	130	9,75	1.267,50
56	BL	TABELA PARA TESTE ESPECIFICO (GLICEMIA CAPILAR)100X1 PAPEL 24KG TAM.21X15,5	EXPRESS	130	9,75	1.267,50
57	BL	V - AVALIAÇÃO CLINICA E DIAGNOSTICA 100X1 - PAPEL 24KG - TAM. 215X315 - FRENTE E VERSO	EXPRESS	130	19,45	2.528,50
58	BL	VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO DO SARAMPO 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
59	BL	VISITA DE PUERPÉRIO 100X1 - PAPEL 24KG - TAM. 215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
60	UND	BLUSA PARA NIVEL MEDIO, EM TECIDO FIO 30 NOS TAMANHOS GG, G, M E P, IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO	PRO FARDAS	130	50,30	6.539,00
61	UND	CALÇA PARA NIVEL MEDIO EM TECIDO BRIM COR E LOGOTIPO A COMBINAR, TAMANHOS P, M E G	PRO FARDAS	130	83,65	10.874,50
62	UND	JALECO PARA PROFISSIONAL(ENFERMEIROS) EM TECIDO 100% ALGODÃO , TAMANHO P, M E G, COR E LOGOTIPO A COMBINAR	PRO FARDAS	80	83,95	6.716,00
63	BL	E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	2000	16,45	32.900,00
64	BL	E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	650	16,45	10.692,50
65	BL	E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	800	16,45	13.160,00
66	BL	E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	325	16,45	5.346,25
67	BL	E-SUS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	130	16,45	2.138,50
68	BL	E-SUS FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	260	16,45	4.277,00
69	BL	E-SUS FICHA DE PROCEDIMENTOS - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	520	16,45	8.554,00

EXPRESS

70	BL	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO-NUMERADO TAM. 19 X 15	EXPRESS	20	16,45	329,00
71	BL.	FICHA CADASTRAMENTO DA GESTANTE PAPEL 24KG - TAM 215X315	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
72	BL	FICHA DE CADASTRAMENTO DA INTERRUPÇÃO ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	EXPRESS	26	15,70	408,20
73	BL	FICHA DE CONSULTA A PURPERA	EXPRESS	26	15,70	408,20
TOTAL ESF						427.809,40

ENDEMIAS						
ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	BL	BOLETIM CHAGAS (DIÁRIO) P.CONT.DOENÇAS CHAGAS 100X1-PAPEL 24KG-TAM 22X14	EXPRESS	150	9,75	1.462,50
2	BL	DENGUE BOLETIM ZONA URBANA - BLOCO COM 100 COPIAS	EXPRESS	700	11,65	8.155,00
3	BL	DENGUE BOLETIM ZONA RURAL - BLOCO COM 100COPIAS	EXPRESS	700	11,65	8.155,00
4	BL	DENGUE RESULMO SEMANAL - BLOCO COM 100 COPIAS	EXPRESS	150	11,65	1.747,50
5	BL	DENGUE FICHA DE TOBITOS - BLOCO COM 100 COPIAS	EXPRESS	150	11,65	1.747,50
6	UND	BOTAS CANO CURTO EM VARIADOS TAMANHOS	FUJIWARA	120	53,55	6.426,00
7	UND	BOLSAS MODELO CARTEIRO	TNT	100	78,60	7.860,00
8	UND	BONES	ASA SUL	120	33,65	4.038,00
9	UND	CAMISA MANGA LONGA TECIDO DE BRIN	PRO FARDAS	120	72,95	8.754,00
10	UND	CAMISA MAGA LONGA TECIDO ALGODÃO	PRO FARDAS	120	53,65	6.438,00
11	UND	CALSA COMPRIDA TECIDO BRIN	PRO FARDAS	120	82,95	9.954,00
12	UND	DENGUE / ENTOMOLOGIA 100X1-PAPEL 24KG - TAM. 7,5X7,5	EXPRESS	1500	0,17	255,00
13	BL	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 100X1-PAPEL 24KG-TAM.15,5X10	EXPRESS	150	8,70	1.305,00
14	UND	PANFLETOS CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A DENGUE PAPEL 18KG-TAM.14X19,5 - 3 CORES	EXPRESS	10.000	0,19	1.900,00
15	BL	RESUMO DAS ATIVIDADES SUPERVISORES PCDCH V/F	EXPRESS	150	18,45	2.767,50
16	BL	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD100X1-PAPEL 18KG-TAM215X315	EXPRESS	150	18,45	2.767,50
17	BL	REGISTRO DIARIO SERVIÇO ANTIVETORIAL-PNCD100X1 PAPEL 18KG-TAM.215X315 V/F	EXPRESS	150	18,45	2.767,50
18	BL	RESUMO SEMANAL DE CAPTURA - PCDCH -12 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315 V/F	EXPRESS	150	18,45	2.767,50
19	BL	RESUMO SEMANAL DE BORRIFICAÇÃO - PCDCH -13 100X1-PAPEL 18KG-T.215X315 V/F	EXPRESS	150	18,45	2.767,50
20	BL	RESUMO MENSAL DE BORRIFICAÇÃO - PCDCH -13 100X1-PAPEL 18KG-T.215X315 V/F	EXPRESS	150	18,45	2.767,50
21	BL	RESUMO MENSAL DE CAPTURA- PCDCH -13 100X1-PAPEL 18KG-T.215X315 V/F	EXPRESS	150	18,45	2.767,50
22	CX	RESMA DE PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMAS	EXPRESS	20	19,65	393,00

Express

23	UND	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA (MALHA FINA)	PRO FARDAS	50	59,95	2.997,50
24	UND	CALÇA JEANS(VARIOS TAMANHOS)	PRO FARDAS	50	89,95	4.497,50
25	UND	TENNIS COM CADAÇOS(VARIOS TAMANHOS)	CARTOM	50	74,95	3.747,50
26	UND	BONES PADRONIZADOS COM ABAS	ASA SUL	50	33,65	1.682,50
TOTAL ENDEMIAS						100.888,00

HOSPITAL E MATERNIDADE DR. JOSÉ MARIA FERNANDES LEITÃO

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
-	BL	AIH - BOLETIM DE PREENCHIMENTO 100X1 - PAPEL 24 KG TAMANHO 215 X 315	EXPRESS	390	18,70	7.293,00
2	BL	BOLETIM DE ADMISSÃO - 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	390	15,70	6.123,00
3	BL	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTE EXTERNO - 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 20X13,5	EXPRESS	6500	13,15	85.475,00
4	BL	BOLETIM DIARIO DE PRODUÇÃO - 100X1 - PAPEL 18KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
5	BL	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL -N.MEDIO 100X1 - PAPEL 24 KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	130	15,70	2.041,00
6	BL	BOLETIM DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BPA INDIVIDUALIZADO 100X1 - PAPEL 18 KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
7	BL	DIETA DO PACIENTE 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
8	UND	CARIMBO AUTOMATICO REF. 4910	NYKON	30	66,30	1.989,00
9	BL	ESCALA DE SERVIÇO 100X1 - PAPEL 24 KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
	BL	EVOLUÇÃO CLINICA 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	400	15,70	6.280,00
11	UND	FICHA DE PRATELEIRA PAPEL 60KG - TAMANHO 21X12	EXPRESS	4.000	0,20	800,00
12	BL	FICHA DE REFERÊNCIA 50X3 - PAPEL 18 KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	700	15,70	10.990,00
13	BL	INFORMAÇÃO / ESTADO DE SAUDE DO PACIENTE 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	250	15,70	3.925,00
14	BL	LAUDO COMPLEMENTAR 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
15	BL	LAUDO MEDICO P/ EMISSÃO DE AIH 50X2 - PAPEL 18KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	200	15,70	3.140,00
16	BL	LAUDO MEDICO / TÉCNICO P/ EMISSÃO DE APAC 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
17	BL	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA SEMANAL 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 21X15,5	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
18	BL	PEDIDO DE EXAME ANATOMO PATOLOGICO 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	80	15,70	1.256,00
19	BL	PRESCRIÇÃO MEDICA 100X1 - PAPEL 24 KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	250	15,70	3.925,00
20	BL	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL 100X1 - PAPEL 18 KG - TAMANHO 21,5X15,5	EXPRESS	4.000	15,70	62.800,00

RECEBIMOS DE
 R\$ 62.800,00
 20/05/2014

EXPRESS

21	BL	RECEITUARIO MEDICO 100X1 - PAPEL 18 KG - TAMANHO 21,5X15,5	EXPRESS	5.000	13,55	67.750,00
22	BL	REQUISIÇÃO DE EXAMES / SERVIÇOS 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 20X13,5	EXPRESS	2.500	9,75	24.375,00
23	BL	TERMO DE RESPONSABILIDADE - ANEXO PRONTUÁRIO 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	1500	15,70	23.550,00
24	BL	TERMO DE RESPONSABILIDADE P/ COM PACIENTE 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315	EXPRESS	1500	15,70	23.550,00
25	BL	ERITROGRAMA / LEUCOGRAMA - LABORATORIO 100X1 - PAPEL 18 KG - TAMANHO 16,5X10,5	EXPRESS	80	9,75	780,00
26	UND	CAMISOLA ADULTA EM TECIDO 100% ALGODÃO COR E LOGOTIPO A DEFINIR	PRO FARDAS	150	76,65	11.497,50
27	UND	CAMISOLA PARA CRIANÇA EM TECIDO 100% ALGODÃO COR E LOGOTIPO A DEFINIR	PRO FARDAS	150	76,65	11.497,50
28	UND	JALECO PARA PROFISSIONAL(ENFERMEIROS) EM TECIDO 100% ALGODÃO , TAMANHO P, M E G, COR E LOGOTIPO A COMBINAR	PRO FARDAS	50	89,95	4.497,50
29	UND	SHORT ADULTO EM TECIDO 100% ALGODAO COM ELASTICO	PRO FARDAS	50	64,95	3.247,50
30	UND	SHORT PARA CRIANÇA EM TECIDO 100% ALGODAO COM ELASTICO	PRO FARDAS	50	64,95	3.247,50
TOTAL HOSPITAL						379.606,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	UND	ADESIVO "FISCALIZADO" 4 CORES-TAMANHO 24X18 - VIGILÂNCIA SANITARIA	EXPRESS	1000	1,50	1.500,00
2	BL	AUTO DE INFRAÇÃO TAM. 215 X 315 3 VIAS NUMERADO	EXPRESS	30	22,95	688,50
3	UND	BANNERS 90 X 1,5	SOL	60	86,65	5.199,00
4	BL	BLOCOS DE NOTAS DE AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTIVEL 50X2 - PAPEL 24KG - TAM. 9,5X14,5	EXPRESS	300	9,75	2.925,00
5	BL	BOL MENSAL DAS ATIV.CONTROLE HANSENIASE(ACOMP.CASOS)100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315-F/V	EXPRESS	30	15,70	471,00
6	BL	BOLETIM DE DENUNCIA - VIG.SANITARIA - 100X1-P.24KG - TAM. 215 X 315	EXPRESS	30	15,70	471,00
7	BL	BOLETIM MENSAL ATIV.CONTROLE TUBERCULOSE 100X1 PAPEL 18KG-TAM.215X315 FRENTE E VERSO	EXPRESS	30	15,70	471,00
8	BL	CADASTRO NACIONAL DO USUARIO E DOMICILIAR	EXPRESS	500	15,70	7.850,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 Rua: ...
 ...

O Press

9	UND	CAMISETA ADULTO, COR A COMBINAR, TAMANHOS "M" "G" E "GG", COM IMPRESSÃO NA PARTE FRONTAL DA CAMISETA, TAMANHO A COMBINA, A IMPRESSÃO SERA FEITA EM SILK-SCREEN, COM CORES A COMBINAR, E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MDS TENDO SEU TAMANHO MAXIMO DE 10CM X 10CM, DA LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL TENDO SEU TAMANHO MAXIMO DE 10CM X 10CM E DO NOME DA SECRETARIA NA PARTE TRASEIRA DA CAMISETA, O TECIDO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DAS CAMISETAS É A MALHA DO TIPO PENTEADA E MERCEALIZADA, FIO 30.1, QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR.	PRO FARDAS	200	57,65	11.530,00
10	UND	CAPAS DE PROCESSO - PAPEL 24KG - TAMANHO 47X32,5	EXPRESS	9.000	0,76	6.840,00
11	UND	CARIMBO AUTOMATICO REF 4910	NYKON	30	66,30	1.989,00
12	UND	CARIMBO AUTOMATICO REF 4911	NYKON	30	66,30	1.989,00
13	UND	CARIMBO DE MADEIRA	NYKON	30	46,95	1.408,50
14	UND	CARIMBO DE MADEIRA (DIGITADO)	NYKON	10	46,95	469,50
15	UND	CARTÃO DA MULHER E DO ADOLESCENTE IMPRESSO EM PAPEL 40 KG	EXPRESS	5000	0,40	2.000,00
16	UND	CARTÃO DO HIPERTENSO E DO DIABETICO	EXPRESS	1500	0,40	600,00
17	BL.	CONTROLE DE NASCIDOS VIVOS 100X1 - PAPEL 24KG - TAM. 215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00
18	BL.	CONTROLE DE OBITO 100X1-PAPEL 24KG - TAM.215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00
19	UND	CRACHAS	EXPRESS	500	9,75	4.875,00
20	UND	DECLARAÇÃO DE ACEITE E RECUSA DE ANTI-HIV - BLOCO DE 100	EXPRESS	50	15,70	785,00
21	UND	DECLARAÇÃO DE PROFISSIONAL EM SERVIÇO ANTI-HIV - BLOCO DE 100	EXPRESS	100	15,70	1.570,00
	BL.	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES C/ANIMAIS PERCONHENTOS	EXPRESS	10	15,70	157,00
23	UND	ENVELOPE TIMBRADO (TAMANHO GRANDE)	EXPRESS	500	2,05	1.025,00
24	UND	ENVELOPE TIMBRADO (TAMANHO MEDIO)	EXPRESS	500	1,95	975,00
25	UND	ENVELOPE TIMBRADO (TAMANHO PEQUENO)	EXPRESS	500	1,85	925,00
26	BL.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE FRENTE/VERSO	EXPRESS	10	15,70	157,00
27	BL.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMATICAS FEBRIS SARAMPO/RUBEOLA F/V	EXPRESS	10	15,70	157,00
28	BL.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS-100X1 TAM.215X315 FRENTE/VERSO	EXPRESS	10	15,70	157,00
29	BL.	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INFLUENZA HUMANA POR NOVO SUBTIPO(PANDÊMICO)F/VERSO	EXPRESS	20	15,70	314,00
30	UND	FICHA DE PRATELEIRA PAPEL 60KG -TAMANHO 21X12	EXPRESS	700	0,50	350,00
31	BL.	FICHA DE PRONTUARIO. BLOCO COM 100 UND	EXPRESS	20	15,70	314,00
32	BL.	FICHA INVESTIGAÇÃO - DOENÇA DE CHAGAS AGUDA FRENTE/VERSO	EXPRESS	10	15,70	157,00
33	BL.	FICHA INVESTIGAÇÃO - SIFILIS CONGENITA FRENTE/VERSO	EXPRESS	20	15,70	314,00
34	BL.	FICHA INVESTIGAÇÃO - SIFILIS EM GESTANTE	EXPRESS	20	15,70	314,00

IMPRESSÃO E CAPA - FOLHA ÚNICA - 100%
 FOLHA ÚNICA - IMPRESSÃO - 100% - 100% - 100%
 Distribuição: 100% - 100% - 100% - 100%
 100% - 100% - 100% - 100% - 100%

press

35	BL	FICHA INVESTIGAÇÃO-ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE FRENTE/VERSO	EXPRESS	10	15,70	157,00
36	BL	FICHA INVESTIGAÇÃO-ACIDENTES POR ANIMAIS PECONHENTOS 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315-F/V	EXPRESS	10	15,70	157,00
37	BL	FICHA INVESTIGAÇÃO-ATEND.ANTI-RABICO HUMANO 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315-FRENTE E VERSO	EXPRESS	10	15,70	157,00
38	BL	FICHA INVESTIGAÇÃO-COQUELUCHE FRENTE/VERSO	EXPRESS	20	15,70	314,00
39	BL	FICHA INVESTIGAÇÃO-LEISHMANIOSE VISERAL - 100X1 TAM.215X315	EXPRESS	10	15,70	157,00
	BL	FICHA NOTIFICAÇÃO/ INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE- 100X1 TAM.215X315 FRENTE/VERSO	EXPRESS	20	15,70	314,00
41	BL	FICHA NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO HANSENIASE- 100X1 TAM.215X315	EXPRESS	10	15,70	157,00
42	BL	FORMULARIO PARA BUSCA ATIVA	EXPRESS	20	15,70	314,00
43	BL	GAL (SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL)	EXPRESS	10	15,70	157,00
44	BL	INVESTIGAÇÃO DE OBITO INFANTIL 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00
45	BL	LAUDO DE INSPEÇÃO - VIG.SANITARIA 20X30 PAPEL 18KG TAM.215X315 3 VIAS (NUMERADO)	EXPRESS	20	15,70	314,00
46	UND.	MAPA DIARIO DE MEDICAMENTOS PAPEL 60KG- TAMANHO 215X315 FRENTE/VERSO	EXPRESS	500	0,22	110,00
47	BL	MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS-AGUDAS - 100X1 TAM. 215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00
48	BL	NOTIFICAÇÃO (VIGILANCIA SANITARIA)	EXPRESS	20	15,70	314,00
49	BL	PLANILHA - LISTA DE CASOS	EXPRESS	20	15,70	314,00
50	BL	PLANILHA CONTROLE DE OPORTUNIDADE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO SURTOS DE DTA F/V	EXPRESS	20	15,70	314,00
	BL	PLANILHA P/ANOTAÇÃO DE OUTROS ÓBITOS 100X1- PAPEL 24KG-TAM. 215 X 315	EXPRESS	20	15,70	314,00
52	BL	PLANILHA P/NOTIFICAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS 100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00
53	BL	PLANILHA P/NOTIFICAÇÃO ÓBITOS MENORES DE UM ANO.100X1-PAPEL 24KG-TAM.215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00
54	UND	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO CORES PRETO E AZUL	NYKON	60	12,30	738,00
55	BL	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAUDE FORMULARIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS - BLOCO COM 100 FOLHAS	EXPRESS	200	15,70	3.140,00
56	BL	RELATORIO MENSAL DE SAUDE DO ADOLESCENTE	EXPRESS	20	15,70	314,00
57	BL	RELATORIO MENSAL DE SAUDE REPRODUTIVA	EXPRESS	20	15,70	314,00
58	BL	REQUISIÇÃO DE MATERIAL - 100X1 PAPEL 24KG - TAM.16X11,5	EXPRESS	60	15,70	942,00
59	BL	TERMO DE APREENÇÃO / INTERDIÇÃO E DESINTERDIÇÃO EM 3 VIAS 50X4-TAM.215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00
60	BL	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRAS- 04 VIAS - 50X2- PAPEL 18KG-TAMANHO 215X315	EXPRESS	20	15,70	314,00

IMPRESSÃO EM PAPEL
 100% RECICLADO
 150g/m²
 100% SEM CLORO
 100% SEM ACIDIFICANTES

EXPRESS

TOTAL SECRETARIA DE SAUDE

70.471,50

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	UND	Banners - tamanho 50x78	SOL	100	59,30	5.930,00
2	UND	Certificado 04 cores papel couche 60kg tamanho 26x20	EXPRESS	500	3,45	1.725,00
3	UND	Convite papel couchê 60 kg - 4 cores tamanho 19x13	EXPRESS	1000	7,80	7.800,00
4	UND	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 -	EXPRESS	1000	3,75	3.750,00
	UND	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 4 cores	EXPRESS	1000	4,05	4.050,00
6	UND	Folder papel couche 60kg, 4 cores, tam. 215x315	EXPRESS	3000	3,55	10.650,00
7	UND	Ficha de registro de acervo papel 60 kg tamanho 21x10,5	EXPRESS	2000	1,00	2.000,00
8	UND	Ficha de leitor papel 60 kg tamanho 9x14	EXPRESS	2000	0,90	1.800,00
9	UND	CAMISETA ADULTO, COR A COMBINAR, TAMANHOS "M" "G" e "GG", COM IMPRESSÃO NA PARTE FRONTAL DA CAMISETA, TAMANHO A COMBINA, A IMPRESSÃO SERÁ FEITA EM SILK-SCREEN, COM CORES A COMBINAR, E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MDS TENDO SEU TAMANHO MÁXIMO DE 10CM X 10CM, DA LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL TENDO SEU TAMANHO MÁXIMO DE 10CM X 10CM E DO NOME DA SECRETARIA NA PARTE TRASEIRA DA CAMISETA, O TECIDO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DAS CAMISETAS É A MALHA DO TIPO PENTEADA E MERCEALIZADA, FIO 30.1, QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR.	PRO FARDAS	400	59,95	23.980,00
10	UND	BONÊS PADRONIZADOS COM ABAS em tecido brim com impressão frontal e lateral em policromia	ASA SUL	300	33,65	10.095,00
TOTAL						71.780,00

SECRETARIA DE FINANÇAS

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	UND	Capas para processo em cores variadas - AP 40kg	EXPRESS	40000	1,23	49.200,00
2	BL	Ofício timbrado 4x0 cor tamanho 21x31cm	EXPRESS	1200	25,30	30.360,00
3	UND	Envelopes timbrado 4x0 cor 26x36cm	EXPRESS	10000	1,98	19.800,00
4	UND	Envelopes timbrado 4x0 cor 24x34cm	EXPRESS	10000	1,88	18.800,00
5	UND	Envelopes timbrados meio ofício 4x0 cor	EXPRESS	10000	1,78	17.800,00
6	UND	Carimbos automáticos - 4911	NYKON	30	72,95	2.188,50
7	UND	Carimbos de madeira tamanho padrão	NYKON	30	52,65	1.579,50
8	UND	Envelopamento de carros diversos em policromia e verniz	SOL	20	1.195,00	23.900,00

EXPRESS

9	UND	Envelopamento de motos diversas em policromia e verniz	SOL	10	143,00	1.430,00
10	UND	Agenda diversas 15x21 capa colorida e emplastificada e miolo com 150 pg. colorida	EXPRESS	500	35,90	17.950,00
11	UND	Folder 22x32 impressao policromia frente e verso c/ 2 dobras	EXPRESS	30000	2,85	85.500,00
TOTAL					268.508,00	

SECRETARIA GABINETE DO PREFEITO

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
	CT	Cartao de Visita para secretario formato 5x9 cm impressao 4 a 0 cor papel couche 50kg	EXPRESS	200	25,30	5.060,00
2	UNID.	Carimbo automatico formato 38x56mm	NYKON	15	57,90	868,50
3	UNID.	Carimbo de madeira formato 88x58 mm	NYKON	15	37,65	564,75
4	UNID.	Pastar formato 44x31 cm impressao 4x0 cor papel supremo 250gr	EXPRESS	6000	3,70	22.200,00
5	UNID.	Envelopes tipo sacos brancos papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	12000	2,12	25.440,00
6	UNID.	Envelopes timbrados tamanho 26x36cm papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	12000	1,98	23.760,00
7	UNID.	Envelopes timbrados tamanho 22x11cm papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	12000	1,90	22.800,00
8	BL	Oficio timbrado 21x30 cm papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	500	25,90	12.950,00
9	BL	Autorização de abastecimento 20x15 cm carbonado e numerado	EXPRESS	500	16,30	8.150,00
10	UNID.	Cartoes para enventos coloridos formato 21x15 cm off-set 180 gr 4x0 cor	EXPRESS	5000	1,65	8.250,00
11	UNID.	Envelopes coloridos formato 21x31 cm papel coucher 230 gr 4x4 cor	EXPRESS	5000	1,05	5.250,00
12	UNID.	Banner para enventos tamanho 1,50x3,00 mt lona 4x0 cor	SOL	50	328,00	16.400,00
TOTAL					151.693,25	

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS E RURAIS

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	CT	Cartao de Visita para secretario formato 5x9 cm impressao 4 a 0 cor papel couche 50kg	EXPRESS	200	25,30	5.060,00
2	UNID.	Carimbo automatico formato 38x56mm	NYKON	20	57,90	1.158,00
3	UNID.	Carimbo de madeira formato 88x58 mm	NYKON	10	37,65	376,50
4	UNID.	Pastar formato 44x31 cm impressao 4x0 cor papel supremo 250gr	EXPRESS	3000	3,70	11.100,00
5	UNID.	Envelopes tipo sacos brancos papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	7000	2,12	14.840,00
6	UNID.	Envelopes timbrados tamanho 26x36cm papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	7000	1,98	13.860,00

SECRETARIA DE OBRAS,
TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS URBANOS E RURAIS

o press

7	UNID.	Envelopes timbrados tamanho 22x11cm papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	7000	1,90	13.300,00
8	BL	Oficio timbrado 21x30 cm papel off-set 90gr 4x0 cor	EXPRESS	500	25,90	12.950,00
9	BL	Autorização de abastecimento 20x15 cm carbonado e numerado	EXPRESS	500	16,30	8.150,00
10	UNID.	Cartões para eventos coloridos formato 21x15 cm off-set 180 gr 4x0 cor	EXPRESS	3000	1,65	4.950,00
11	UNID.	Envelopes coloridos formato 21x31 cm papel couché 230 gr 4x4 cor	EXPRESS	6000	1,05	6.300,00
12	UNID.	Banner para eventos tamanho 1,50x3,00 mt lona 4x0 cor	SOL	40	328,00	13.120,00
TOTAL						105.164,50

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE						
ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	UND	Banners - tamanho 50x78	SOL	60	59,30	3.558,00
2	UND	Certificado 04 cores papel couche 60kg tamanho 26x20	EXPRESS	300	3,45	1.035,00
3	UND	Convite papel couché 60 kg - 4 cores tamanho 19x13	EXPRESS	1000	7,80	7.800,00
4	UND	Envelope saco timbrado tamanho 24x34	EXPRESS	1000	3,75	3.750,00
5	UND	Envelope saco timbrado tamanho 24x34 4 cores	EXPRESS	1000	4,05	4.050,00
6	UND	Folder papel couche 60kg, 4 cores, tam. 215x315	EXPRESS	5000	3,55	17.750,00
7	UND	Ficha de registro de acervo papel 60 kg tamanho 21x10,5	EXPRESS	2000	1,00	2.000,00
8	UND	Ficha de leitor papel 60 kg tamanho 9x14	EXPRESS	2000	0,90	1.800,00
9	UND	CAMISETA ADULTO, COR A COMBINAR, TAMANHOS "M" "G" e "GG", COM IMPRESSÃO NA PARTE FRONTAL DA CAMISETA, TAMANHO A COMBINA, A IMPRESSÃO SERA FEITA EM SILK-SCREEN, COM CORES A COMBINAR, E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DO MDS TENDO SEU TAMANHO MAXIMO DE 10CM X 10CM, DA LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL TENDO SEU TAMANHO MAXIMO DE 10CM X 10CM E DO NOME DA SECRETARIA NA PARTE TRASEIRA DA CAMISETA, O TECIDO UTILIZADO NA CONFECCÃO DAS CAMISETAS É A MALHA DO TIPO PENTEADA E MERCEALIZADA, FIO 30.1, QUANTIDADES POR TAMANHO A DEFINIR.	PRO FARDAS	150	59,95	8.992,50
10	UND	BONÉS PADRONIZADOS COM ABAS em tecido brim com impressão frontal e lateral em policromia	ASA SUL	150	33,65	5.047,50
TOTAL						55.783,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	1.631.704,15
Um milhão, seiscentos e trinta e um mil, setecentos e quatro reais e quinze centavos	

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 Rua Nelson de Barros, 540 - Edifício Aurora
 Curitiba - Paraná - Fone/Fax: (051) 3178-7334

EXPRESS

PROPONENTE: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - Fortaleza - CEP: 60.834-452
CNPJ Nº: 00.962.135/0001-38
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - Fortaleza - CE
CNPJ nº 00.962.135/0001-38
Claudine
Gerente Administrador

Fortaleza - CE, 02 de Março de 2016

EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - Fortaleza - CE
CNPJ nº 00.962.135/0001-38

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

PREGAO PRESENCIAL Nº GMPP001/16

LOTE 01

Nº DE ORDEM		LICITANTES	VALOR	CLASSIFICADAS		ORDEM	DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS						
				< Preço	<Pr+10% e Demais		SEQUÊNCIA DOS LANCES						
							1º Lance	2º Lance	3º Lance	4º Lance	5º Lance	6º Lance	
1		GRAFICA CRATIUS LTDA	4.000,00	x		1º	5,1						
2		EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	4.000,00		x	2º							

LOTE 02

Nº DE ORDEM		LICITANTES	VALOR	CLASSIFICADAS		ORDEM	DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS						
				< Preço	<Pr+10% e Demais		SEQUÊNCIA DOS LANCES						
							1º Lance	2º Lance	3º Lance	4º Lance	5º Lance	6º Lance	
1		GRAFICA CRATIUS LTDA	103.250,00	x		1º	95.000,00						
2		EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	110.886,90		x	2º	5,1						

LOTE 03

Nº DE ORDEM		LICITANTES	VALOR	CLASSIFICADAS		ORDEM	DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS						
				< Preço	<Pr+10% e Demais		SEQUÊNCIA DOS LANCES						
							1º Lance	2º Lance	3º Lance	4º Lance	5º Lance	6º Lance	
1		GRAFICA CRATIUS LTDA	382.150,00	x		1º	370.000,00						
2		EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	379.606,50		x	2º	5,1						

LOTE 04

Nº DE ORDEM		LICITANTES	VALOR	CLASSIFICADAS		ORDEM	DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS						
				< Preço	<Pr+10% e Demais		SEQUÊNCIA DOS LANCES						
							1º Lance	2º Lance	3º Lance	4º Lance	5º Lance	6º Lance	
1		GRAFICA CRATIUS LTDA	63.200,00	x		1º	62.000,00						
2		EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	61.471,84		x	2º	5,1						

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

LOTE 09		PROPOSTAS APRESENTADAS				DEMONSTRATIVO DOS LANCES VERBAIS								
Nº DE ORDEM	LICITANTES	VALOR	CLASSIFICADAS		ORDEM	SEQUÊNCIA DOS LANCES								
			< Preço	<Pr+10% e Demais		1º Lance	2º Lance	3º Lance	4º Lance	5º Lance	6º Lance			
1	PRÉCIO DE R\$ 50.000,00	50.000,00			1									
2	PRÉCIO DE R\$ 50.000,00	50.000,00			2									

Neia Araujo de Souza
 Pregoeira Oficial do Município



ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP001/16

Aos 02 (dois) dias do mês de março de 2016, às 09:00 horas, na sala de licitações, reuniram-se a Pregoeira, Sra. Neia Araujo de Souza, e a respectiva Equipe de Apoio, composta por Sras. Maria Edileuza Marques Araujo e Dayanna Karinna Moreira Lima Noronha, designadas pela portaria nº 67/2015/GAPRE, para realização da sessão pública de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP001/16**, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, VESTIMENTAS, BANNERS, CARIMBOS, FARDAMENTOS PERSONALISADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE. A Pregoeira deu início a sessão solicitando os documentos para o Credenciamento dos representantes as empresas que irão participar do presente certame.

EMPRESA / CNPJ	REPRESENTANTE CREDENCIADO / CPF
01-GRÁFICA CRATEÚS LTDA CNPJ: 07.565.765/0001-18	Francisco Roberto Lima e Silva CPF: 221.047.803-06
02-EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ: 00.962.135/0001-38	Gilvan Monte Claudino CPF: 918.119.377-72

Credenciados os representantes, que apresentaram toda documentação requerida pelo item 6.5.1 do edital. A Pregoeira informa que os representantes estão aptos a ofertar lances e analisar e manifestarem-se acerca dos documentos de habilitação e tudo que ocorrer na presente sessão, obviamente no momento oportuno para cada etapa do procedimento. A Pregoeira solicitou, portanto, os envelopes lacrados, um contendo a proposta de preços e outro os documentos de habilitação, de cada empresa participante. Após isto, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços das licitantes participantes. Analisadas, as mesmas foram classificadas e lançadas ao mapa de lances para assim ser sucedido. Iniciou-se, portanto a fase de lances que após procedidos, e tendo sido todos registrados no mapa de lances, documento este, do conhecimento dos licitantes, chegou-se ao resultado a seguir: Aberto o Lote I, e procedidos os lances verbais a empresa **GRÁFICA CRATEÚS LTDA** ofertou o menor lance no valor global de R\$ 421.940,00 (quatrocentos e vinte um mil novecentos e quarenta reais), e após ter aberto seu envelope que contém os documentos de habilitação, a Pregoeira declarou INABILITADA por deixar de apresentar a certidão específica da Junta Comercial, desatendendo ao item 5.1.2 do edital. Dada a inabilitação, foi convocada a empresa EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME para ofertar seu lance. O lance ofertado foi aceito pela Pregoeira.



uma vez constatada sua compatibilidade com o mercado. Após isto, foi aberto o envelope contendo seus documentos de habilitação e analisados, foi declarada HABILITADA.

LOTE	VENCEDOR	VALOR
01	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	425.000,00
02	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	95.000,00
03	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	370.000,00
04	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	62.000,00
05	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	65.000,00
06	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	260.000,00
07	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	145.000,00
08	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	95.000,00
09	EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	50.000,00

Por esse motivo a empresa EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME foi vencedora de todos os Lotes. Dado o resultado a Pregoeira indaga aos presentes se desejam interpor recurso administrativo com fulcro no artigo 4º inciso XVIII da Lei Federal nº 10.520/02. Os mesmos desistiram expressamente do prazo recursal. A Pregoeira solicita que a empresa apresente a proposta de preços ajustada aos lances ofertados no prazo previsto no edital. Pregoeira encerrou a presente ata que lida e achada conforme vai assinada pela equipe de apoio Pregoeira e licitantes. Novo Oriente/CE, 02.03.2016.

Neia Araujo de Souza
Pregoeira

Maria Edileuza Marques Araujo
Equipe de Apoio

Dayanna Karinna Moreira Lima Noronha
Equipe de Apoio

Francisco Roberto Lima e Silva
GRÁFICA CRATEUS LTDA

Gilvan Monte Claudino
EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Novo Oriente, Sra. Neia Araujo de Souza, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver as Comissões de Licitação e de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, VESTIMENTAS, BANNERS, CARIMBOS, FARDAMENTOS PERSONALISADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE, vem, **ADJUDICAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP001/16**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa **EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME** que venceu todos pelo valor global de R\$ 1.567.000,00 (Um milhão, quinhentos e sessenta e sete mil reais).

Novo Oriente/CE, 07 de março de 2016.

Neia Araujo de Souza
Pregoeira Oficial do Município




10/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


Os Secretários e Ordenadores de Despesas abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver as Comissões de Licitação e de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, VESTIMENTAS, BANNERS, CARIMBOS, FARDAMENTOS PERSONALISADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP001/16**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor de **EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, que venceu todos os itens pelo valor global de **R\$ 1.567.000,00 (Um milhão, quinhentos e sessenta e sete mil reais)**.

Novo Oriente/CE, 07 de março de 2016.



Antonio Arimateia Firmiano Andrade
Secretaria de Finanças


Enoch Saboia Coutinho
Meio Ambiente


Antonio José da Silva
Secretaria de Obras, Transportes e
Serviços Públicos Urbanos e Rurais


Antonio Augusto Oliveira Mourão
Chefe de Gabinete


José Aragão Mota Filho
Secretário de Saúde


José Edilson Macedo de Sousa
Secretaria de Cultura, Turismo e
Juventude